



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 05.07.2022 № 444

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 06.04.2004 № 114

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 06.04.2004 № 114 «Об утверждении Положения о Правовом департаменте Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.07.2005 № 226, от 07.12.2006 № 427, от 07.03.2008 № 158, от 09.02.2012 № 78) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Администрации Смоленской области от 16.03.2004 № 69 «Об органах исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 01.06.2022 № 52 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области»;

2) в Положении о Правовом департаменте Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительным органом Смоленской области»;

- в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти Смоленской области (далее - органы исполнительной власти)» заменить словами «исполнительными органами Смоленской области (далее – исполнительные органы)»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам по вопросам ведения Департамента»;

- пункт 2.2 дополнить словами «, Уставу Смоленской области, областным законам»;

- в пункте 2.3 слова «по правовым вопросам» заменить словами «по вопросам ведения Департамента»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.1 слово «или» заменить словами «, проектов областных правовых актов, подписываемых»;
- в пункте 3.2 слово «или» заменить словами «, проектов областных правовых актов, подписываемых»;
- пункт 3.4 после слов «по поручению Губернатора» дополнить словом «, Администрации», дополнить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- пункт 3.5 признать утратившим силу;
- в пункте 3.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», после слов «к внесению Губернатором» дополнить словом «, Администрацией»;
- пункт 3.9 после слов «по поручению Губернатора» дополнить словом «, Администрации»;
- пункт 3.10 дополнить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- пункт 3.11 признать утратившим силу;
- пункт 3.13 после слов «внесенных Губернатором» дополнить словом «, Администрацией»;
- в пункте 3.15 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в пункте 3.17 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в пункте 3.19 слова «по правовым вопросам» заменить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- в пункте 3.21 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- пункт 3.23 после слова «Подготавливает» дополнить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- пункт 3.24 признать утратившим силу;
- пункт 3.26 дополнить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- в пункте 3.26<sup>1</sup> слова «, относящимся к компетенции» заменить словом «ведения»;
- пункт 3.27 дополнить словами «по вопросам ведения Департамента»;
- пункт 3.28 признать утратившим силу;
- пункт 3.29 после слова «мероприятиях» дополнить словами «по вопросам ведения Департамента», слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам», слова «по правовым вопросам» исключить;
- в разделе 4:
- в пункте 4.1:
- в подпункте 4.1.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- подпункт 4.1.2 после слова «его» дополнить словами «первым заместителям», слова «, относящимся к компетенции» заменить словом «ведения»;
- в подпункте 4.1.3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в подпункте 4.1.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 5:
- в пункте 5.1 слова «и находится в его непосредственном подчинении» исключить;
- в абзаце третьем пункта 5.2 слова «в установленном порядке» заменить словом «Губернатором»;
- в пункте 5.3:
  - подпункт 5.3.2 дополнить словами «согласно структуре Департамента»;
  - в подпункте 5.3.3 слова «должностные инструкции сотрудников» заменить словами «должностные регламенты (инструкции) сотрудников, за исключением заместителей начальника Департамента»;
  - подпункт 5.3.5 дополнить словами «, указанные в настоящем Положении»;
  - в подпункте 5.3.6 слова «с государственными органами» заменить словами «с исполнительными органами, Смоленской областной Думой и ее аппаратом, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями», слова «, отнесенным к компетенции» заменить словом «ведения»;
  - в подпункте 5.3.7 слово «служебной» заменить словами «служебной (трудовой)»;
  - подпункт 5.3.8 дополнить словами «, за исключением заместителей начальника Департамента»;
  - в пункте 5.4 слова «правовой работе» заменить словами «вопросам его ведения»;
  - абзац второй пункта 5.6 после слов «Финансово-хозяйственное» дополнить словами «и иное необходимое».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**